2018 年 12 月 31 日，本公司已出资 5万元，尚需要履行对聚久缘出资 995 万元的

义务。

钦州隆胜成立于 2018 年 07 月 30 日，由本公司之子公司钦州海诺尔出资设立。

该公司注册资本为 200 万元，全部由钦州海诺尔认缴。截止 2018 年 12 月 31 日，

钦州海诺尔已出资 40 万元，尚需要履行对钦州隆胜出资 160 万元的义务。

3. 除存在上述需要披露的承诺事项外，本集团无其他需要披露的重大承诺事

项。

十三、 资产负债表日后事项

1. 根据 2019 年 4 月 25 日《海诺尔环保产业股份有限公司第三届董事会第十

九次会议决议》，本公司以权益分派实施股权登记日的总股数为基数，向全体股

东每 10 股派发 3.4 元人民币现金红利（含税）。

2. 除存在上述需要披露的资产负债表日后事项外，本集团无其他需要披露的

资产负债表日后事项。

十四、 其他重要事项

1. 前期差错更正和影响

（1）追溯调整宜宾发电项目可再生能源电价附加补助收入产生的差异

本公司之子公司宜宾海诺尔（原名中电海诺尔（宜宾）环保发电有限公司，2017

年 12 月 4 日变更为现用名，系本公司于 2017 年 11 月 30 日通过非同一控制下企

业合并取得的子公司）负责建造运营的宜宾市中心城区生活垃圾焚烧发电项目（以

下简称宜宾发电项目）于 2017 年 8 月正式运营。

根据《财政部国家发展改革委国家能源局关于印发<可再生能源电价附加补助

资金管理暂行办法>的通知》（财建〔2012〕102 号）和《财政部关于分布式光伏

发电实行按照电量补贴政策等有关问题的通知》（财建〔2013〕390 号）文，本公

司判断宜宾发电项目符合国家相关政策规定，很可能取得垃圾焚烧发电的可再生

能源电价附加补助。根据《企业会计准则第 14 号——收入》规定，在 2017 年度

暂估确认了可再生能源电价附加补助收入。

截至本公司 2018 年度财务报告批准报出日，国家第八批可再生能源电价附加

补助项目的申报指引文件尚未出台，基于谨慎性原则，本公司 2018 年度不再确认

海诺尔环保股份有限公司财务报表附注

2018 年 1月 1日至 2018 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

172

宜宾发电项目可再生能源电价附加补助收入，同时将 2017 年度确认的可再生能源

电价附加补助收入进行追溯调减。

根据企业会计准则规定，本公司前期差错采用追溯重述法，影响的 2017 年度

合并及母公司财务报表项目及金额如下：

   单位：元

受影响的

报表项目

2017 年 12 月 31 日

（2017 年度）

合并报表

重述前 重述额 重述后

应收票据及应收账款 50,607,544.86 -4,279,366.72 46,328,178.14

其中：应收账款 50,607,544.86 -4,279,366.72 46,328,178.14

应交税费 6,786,129.44 -654,514.03 6,131,615.41

盈余公积 24,022,691.28 -150,332.27 23,872,359.01

未分配利润 252,970,257.10 -3,474,520.42 249,495,736.68

营业收入 141,028,837.98 -591,446.95 140,437,391.03

资产减值损失 1,143,268.78 -34,599.65 1,108,669.13

投资收益 4,122,194.23 -1,503,322.64 2,618,871.59

其中：对联营企业和合营企业

的投资收益
2,751,029.17 -1,503,322.64 1,247,706.53

营业外收入 2,885,443.56 -1,564,682.75 1,320,760.81

续表

受影响的

报表项目

2017 年 12 月 31 日

（2017 年度）

母公司报表

重述前 重述额 重述后

长期股权投资 304,194,829.67 -1,503,322.64 302,691,507.0

3 盈余公积 24,022,691.28 -150,332.27 23,872,359.01

未分配利润 184,883,711.60 -1,352,990.37 183,530,721.2

3 投资收益 2,960,675.74 -1,503,322.64 1,457,353.10

其中：对联营企业和合营企业的投

资收益
2,751,029.17 -1,503,322.64 1,247,706.53

（2）调整管理费用中的罚款支出产生的差异

2017年本公司因未按时申报增值税，被处以5,000.00元罚款，本公司误将该笔支出计

入管理费用，调整该笔费用至营业外支出，具体影响报表项目如下：

海诺尔环保股份有限公司财务报表附注

2018 年 1月 1日至 2018 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

173

合并利润表

2017 年度 原始财务报表金额 调整金额 申报财务报表金额

管理费用 14,326,970.68 -5,000.00 14,321,970.68

营业外支出 96,999.90 5,000.00 101,999.90

母公司利润表

2017 年度 原始财务报表金额 调整金额 申报财务报表金额

管理费用 8,363,300.23 -5,000.00 8,358,300.23

营业外支出 76,999.90 5,000.00 81,999.90

海诺尔环保股份有限公司财务报表附注

2018 年 1月 1日至 2018 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

174

2.终止经营终止经营

项目
本年金额

宜宾厂 高县厂 罗江金山污水厂 五通桥厂

1.终止经营收入

 397,235.92

减：终止成本及经营费用

 169,885.49

2.来自已终止经营业务的利润总额

 227,350.43

减：终止经营所得税费用

3.终止经营净利润

 227,350.43

其中：归属于母公司的终止经营净利润

 227,350.43

加：处置业务的净收益（税后）  -2,711,674.30  -405,953.47

其中：处置损益总额  -2,711,674.30  -405,953.47

减:所得税费用（或收益）

4.来自已终止经营业务的净利润总计  -2,711,674.30  -405,953.47  227,350.43

其中：归属于母公司所有者的来自于已终止经营

业务的净利润总计
-2,711,674.30  -405,953.47  227,350.43

5.终止经营的现金流量净额